
SMLOUVA  o dílo č. 111/2021 
                     

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona 89/2012 Sb., Obchodního zákoníku 

v platném znění níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou 

 

 

Smluvní strany: 

 

1.  Zadavatel: Národní informační a poradenské středisko pro kulturu (NIPOS) 

zastoupené: Mgr. Lenkou Lázňovskou, ředitelkou 

se sídlem:  Fügnerovo náměstí 1866/5, 120 21 Praha 2 

Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

zřizovací listina čj. 52761/2013 dne 18. 11. 2013 

IČ: 14450551 

NIPOS není plátcem DPH 

bankovní spojení: 25038021/0710, Česká národní banka, Praha  

 (dále jen zadavatel) 

 

 

2.  Dodavatel: STEM, Ústav empirických výzkumů, z.ú.  

   Zastoupený: PhDr. Martinem Buchtíkem, Ph. D., ředitelem 

se sídlem: Španělská 10, 120 00 Praha 2 

Registrace: zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl U vložka 301 

IČO: 04512863, DIČ: CZ04512863 
Bankovní spojení: 272056796/0300 

(dále jen dodavatel) 

 
 
 dále také jako smluvní strana/smluvní strany 

  

 

 

Článek 1. 

 
NIPEZ 65/793 20000-3 Průzkum veřejného mínění 

        Číslo zakázky na NEN: N006/21/V00014033 

Název veřejné zakázky: Dotazníkové šetření dopadů COVID 19 na veřejné kulturní služby ve    

dvou krajích  

 

 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele realizovat dotazníkové šetření ve 

Středočeském a Olomouckém kraji zkoumající dopady COVID 19 na veřejné kulturní 

služby za rok 2020, vč. výsledné statistické analýzy (dále také jen jako dílo). 

 
1.2. Dodavatel se zavazuje dílo specifikované v odst. 1.1. a Příloze smlouvy provést řádně, 

v dohodnutém termínu, objemu i kvalitě.  



 2 

 

1.3. Zadavatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a v souladu s článkem 4 této smlouvy za něj 

zaplatit smluvní cenu. 

 

1.4. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s veškerými skutečnostmi spojenými se zhotovením díla a 

informace poskytnuté zadavatelem považuje za dostatečné k provedení díla. 

 

 

Článek 2. 

 

Závazky smluvních stran 

 

2.1. Při provádění prací dle této smlouvy je dodavatel vázán pokyny zadavatele. 

 

2.2. Dodavatel se zavazuje: 

• připravit výzkumný instrument, 

• v úzké spolupráci se zadavatelem připravit dotazník tak, aby metodologicky 

odpovídal zkoumanému tématu a odpovídal bližší specifikaci uvedené v Příloze této 

smlouvy, 

• převzít od zadavatele kompletní databázi kontaktů na kulturní subjekty ve  

Středočeském a Olomouckém kraji, 

• realizovat sběr dat podle bližší specifikace uvedené v Příloze této smlouvy 

• zpracovat výstupy podle bližší specifikace uvedené v Příloze této smlouvy, 

• respektovat metodické pokyny zadavatele při jejich zpracování, 

• předat zadavateli výstupy uvedené v Příloze této smlouvy, 

• po dobu realizace díla a ještě 30 dní po předání hotového díla poskytovat zadavateli 

průběžně konzultace a součinnost, pokud si ji zadavatel vyžádá.  

 

2.3  Dodavatel se zavazuje, že veškeré zpracovávané a předávané výstupy budou odpovídat  

parametrům stanoveným v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a že předmět  

smlouvy bude plněn způsobem odpovídajícím platné legislativě a parametrům 

stanoveným v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

 

2.4  Kontaktní osobou dodavatele po dobu spolupráce na díle je PhDr. Martin Buchtík, Ph.D. 

e-mail: buchtik@stem.cz,  tel: 723754547. 

 

2.5  Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne zadavatel dodavateli nezbytnou součinnost. 

Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Robert Bargel, e-mail: bargel@nipos.cz; tel: 

732246200. 

 

2.6   Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle bodu 2.5 neovlivní kvalitu plnění předmětu 

této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou okolnost 

je dodavatel povinen písemně a neprodleně upozornit zadavatele, současně s návrhem 

nového termínu plnění. 

 

 

 

 

mailto:buchtik@stem.cz
mailto:bargel@nipos.cz


 3 

Článek 3. 

Termín dodání a akceptace předmětu smlouvy (díla) 

 

3.1. Výsledná analýza a výzkumná data (dílo) budou předány zadavateli jako celek nejpozději 

do 90 dnů ode dne uzavření smlouvy. Dílo za zadavatele převezme Mgr. Robert Bargel, 

který provede revizi hotového díla.  

3.2. Akceptace předmětu smlouvy probíhá písemným odsouhlasením předávacího protokolu, 

který vystaví zadavatel. Pokud bude mít zadavatel při předávání předmětu smlouvy 

námitky, budou tyto zaznamenány do protokolu a následně budou bez zbytečného 

odkladu vypořádány na náklad dodavatele. Po vypořádání bude vystaven nový předávací 

protokol; protokoly budou opatřeny datem sepsání a očíslovány dle pořadí svého vzniku. 

3.3. Do vypořádání všech výhrad a do předání po všech stránkách bezvadného díla nemá 

dodavatel nárok na zaplacení ceny za splnění předmětu smlouvy. 

Podkladem pro vyúčtování a zaplacení bude předávací protokol podepsaný oběma 

smluvními stranami, který bude potvrzovat řádné vypořádání veškerých námitek. 

 

 

Článek 4. 

 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za kompletní dílo specifikované  v článku I. této smlouvy a Příloze  byla dohodnuta mezi 

smluvními takto (Kč): 

Cena díla bez DPH DPH Cena včetně DPH 

245 000,00 51 450,00 Kč 296 450 Kč 

 

 

2. Dohodnutá cena je konečná. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením díla a 

protokolárním převzetím díla zadavatelem. 

3. Na platbu provedenou dle této smlouvy dodavatel vystaví a předá zadavateli řádný daňový doklad 

(fakturu) opatřenou veškerými zákonem požadovanými náležitostmi. Minimální doba splatnosti 

uvedená na faktuře dodavatele je 14 kalendářních dní. Fakturu dodavatel zašle do datové 

schránky zadavatele nebo na e-mailovou adresu podatelna@nipos.cz. 

4. Zadavatel se zavazuje za provedené, řádně a včas dodané dílo zaplatit sjednanou cenu dle 

odstavce 1, článku 4. 

5. Úhrada bude provedena dodavateli bezhotovostně, převodem na bankovní účet uvedený v záhlaví 

této smlouvy. Dodavatel může fakturovat až po odsouhlasení díla zadavatelem (čl. 3 smlouvy). 

6. Zadavatel může fakturu v době její splatnosti vrátit v případě, že faktura nesplňuje veškeré 

požadované náležitosti, resp. vychází z chybných údajů nebo dílo bylo předáno s vadami. 

Vrácením dokladu se doba určená pro splatnost přerušuje a po dodání opraveného dokladu začíná 

běžet nová. 

7. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem odepsání částky z účtu zadavatele. 

8. Zadavatel se stává vlastníkem předmětu díla, případně jeho části, dnem zaplacení daňového 

dokladu 

 

mailto:podatelna@nipos.cz


 4 

Článek 5. 

 

Sankční ujednání 

 

5. 1. Pokud dodavatel nepředá dílo ve lhůtě 90 dnů ode dne podpisu smlouvy, stanoví 

zadavatel dodavateli náhradní termín. Pokud dílo není předáno ani v náhradním termínu, 

je dodavatel povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý den 

prodlení (počítá se od náhradního termínu). Uplatnění nároku na pokutu ani zaplacení 

pokuty nemá vliv na právo zadavatele na odstoupení od smlouvy.  

 

5.2. Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, pokud dodavatel objednané dílo 

nedodá opakovaně v dohodnutém termínu dle Čl. 5.1 nebo dodá-li dílo opakovaně vadné 

(tzn. dílo nedodá v požadovaném provedení, viz Příloha), nebo reklamované vadné plnění 

neodstraní v zadavatelem stanoveném náhradním termínu. 

5.3. Smluvní pokutu, na kterou vznikne poškozené smluvní straně nárok dle této smlouvy, je 

druhá smluvní strana povinna uhradit do 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 

doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. Má se za to, že řádným doručením druhé 

smluvní straně je osobní předání, zaslání prostřednictvím kurýrní služby s poskytnutím 

potvrzení doručení nebo ověřenou elektronickou zprávou na adresu či do datové schránky 

příslušné smluvní strany. 

5.4. Způsobí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně škodu porušením této smlouvy, 

odpovídá za ni dle obecných právních předpisů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 

nárok na náhradu škody. 

 

 

 

Článek 6. 

 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou 

písemného dodatku. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat provádění díla. Na zjištěné nedostatky 

upozorní písemně dodavatele a požádá o jejich odstranění. Takové žádosti je dodavatel 

povinen vyhovět. 

3. Bez vědomí a písemného souhlasu zadavatele neposkytne dodavatel předmět této smlouvy, ani 

jeho část, ani žádné informace s předmětem smlouvy související, žádné třetí osobě. 

4. V ostatním ve smlouvě neuvedeném se na tuto smlouvu vztahují ustanovení Občanského 

zákoníku, zák. 89/2012 Sb., v platném znění. 

5. Dodavatel bere na vědomí, že částka není zadavatelem daněna a dodavatel je povinen sám ji 

zdanit. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží jeden stejnopis. 

7. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli, smlouva vyjadřuje jejich pravou a 

svobodnou vůli a na důkaz bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy 

připojují své podpisy. 



 5 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti zveřejněním v Registru smluv.  

Smlouva je uzavřena do 31. 12. 2021, kdy musí být vypořádány veškeré závazky a pohledávky 

smluvních stran z této smlouvy vyplývající. 

9. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona provede zadavatel. 

10. Osobní údaje jsou zadavatelem zpracovány dle požadavků GDPR - Nařízení Evropského 

parlamentu rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, v platném znění. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha. 

 

 

                V Praze, dne ……………..     V Praze, dne ……………. 

 

 

 

 

                       Za zadavatele:                                                            Za dodavatele: 



 6 

Příloha ke smlouvě č. 111/2021 

 

 

Detailní specifikace 

Název zakázky: Dotazníkové šetření dopadů COVID 19 na veřejné kulturní služby ve dvou krajích  

 

 

a) Předmět Smlouvy: 

Dotazníkové šetření ve Středočeském a Olomouckém kraji zkoumající dopady covid-19 na veřejné kulturní 

služby za rok 2020, vč. výsledné analýzy. 

 

b) Detailní specifikace: 

 

Předmět dotazníku: dopady omezení kulturního a společenského života v rámci dopadů covid-19. Dotazník 

bude připraven v úzké spolupráci se zadavatelem po obsahové i formální stránce.  

 

Respondenti: 3 typy provozovatelů kulturních zařízení: 1) příspěvkové organizace / organizační složky obce; 2) 

NNO; 3) podnikatelé. Osloveny budou všechny typy kulturních institucí v daném kraji. 

 

Počet oslovených: cca 1000 / kraj (celkem 2 kraje: SČ, OL) 

 

Kontakt na oslovené subjekty: Seznam respondentů / kulturních zařízení pro šetření a kontaktních údajů 

(telefon, e-mail) poskytne zadavatel 

 

Metodika šetření:  

 1. fáze – metoda CAWI 

 

 2. fáze -  telefonické oslovení - pro zvýšení návratnosti bude s vybranými institucemi, které se nezúčastnily 1. 

fáze. Osloveny budou instituce, které byly regionálně, typově nebo velikostně podhodnoceny v prvním kroku 

sběru dat. 

 

Délka dotazníku: 70-100 proměnných / 15-20 minut 

 

 

Výstup: Statistická analýza dopadů covid-19 na veřejné kulturní služby ve Středočeském a Olomouckém kraji 

za rok 2020 

 


		2021-06-30T09:46:39+0200
	MARTIN BUCHTÍK


		2021-06-30T15:13:41+0200
	Mgr. Lenka Lázňovská




